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ZAMANE GENÇLİĞİNDE  

AHLAKLI OLMAK 

 وَانَِّكَ لعََلٰى خُلقٍُ عَظ۪يمٍ 

Muhterem Müslümanlar! 

Yaşadığımız dünya hayatına Yüce Rabbimizin 

koymuş olduğu kanun gereği bu hayata doğumla merhaba 

deyip, belli zaman geçirdikten sonra ölümle dünya 

hayatını sonlandırıyoruz. 

Her canlı doğup, gençlik ve yaşlılık hayatını 

geçirdikten sonra dünyadan ayrılıyor. Bazen hayat 

yaşlılığa varmadan gençlikte de son bulabiliyor. Bu 

sebeple ne zaman ayrılacağımızı bilemediğimiz bu dünya 

hayatında, yaratanın ve insanların razı olacağı davranış 

şekillerini yapmak suretiyle mutluluğu yakalamamız 

mümkün olacaktır. 

Aziz Mü’minler! 

İnsan hayatının en verimli çağı gençliğidir. Her 

şeyin tadının en güzel alındığı, her zorluğun üstesinden 

gelebilme gücünün en üst seviyede olduğu, hayatın her 

renginin insana en canlı geldiği zaman dilimidir gençlik. 

Yaratanın razı olacağı bir hayat içerisinde olunması 

halinde müjdelerin en büyüğü vardır. Bu müjdeyi Sevgili 

Peygamberimiz bir hadislerinde şöyle buyurmaktadır. 

“Yedi sınıf insan vardır ki, Yüce Allah hiçbir gölgenin 

bulunmadığı kıyamet gününde arşının gölgesinde 

gölgelendirecektir. Bu yedi sınıftan biri de Allah’a ibadet 

ederek temiz bir hayat içinde serpilip büyüyen gençtir.” 

(Buhari. E. 36) 

Gençliğin başladığı dönem kişinin eğitim ve 

öğretim hayatının en yüksek seviyede devam ettiği, zihin 

melekelerinin daha iyi çalıştığı, enerjinin doruğa çıktığı bir 

dönemdir. Kültürün aktarılmaya başlandığı, bir milletin 

geçmişinden getirdiği önemli örf ve geleneklerin insanlara 

benimsetildiği bir dönemdir. Arkadaşlık döneminin 

geliştiği, insanların belki de uzun yıllar hayatlarını ve 

fikirlerini paylaşacağı insanlarla dostlukların kurulduğu bir 

dönemdir gençlik. 

Saygıdeğer Müslümanlar! 

Gençlerimizin hem maddi hem de manevi alanda 

bilmesi, dikkat etmesi gereken birçok önemli hususları 

sorumlulukları mevcuttur. Manevi hayatlarının 

gelişmesinde ilk başta en önemli sorumlulukların başında 

iman ve inanç gelmektedir. Bu manada Allah’ı, 

Peygamberimizi, Kitabımızı ve Dinimizi tanımanın kalbe 

yerleşeceği çağ gençlik çağıdır.  

İman ilkelerinden sonra bir başka önemli husus 

ise, ibadetlerdir. Gençlerimiz Allah’ın razı olacağı bir 

ibadet hayatını kendilerine düstur edinmeli ve ibadet 

hayatlarını gelişmeleri gerekmektedir. Namaz ve oruç gibi 

ibadetlerinin hikmetleri daha iyi kavrayabilen bir genç 

şunu görecektir ki, ibadetlerini vakti ve zamanında yerine 

getirdiğinde onu kumar, içki, uyuşturucu gibi zararlı 

alışkanlıklardan, zina gibi fuhşiyattan, hırsızlık gibi 

haramlardan ve saygısızlık, yalan, hile, aldatma gibi ahlaki 

kötülüklerden koruyacaktır. 

Gençlerimizin hayatına aktarmaları gereken bir başka 

önemli husus ise ahlaki ilkelerdir. Eskiden atalarımızın 

kullandığı (lütfen, rica ederim, buyurunuz gibi) nezaket 

kuralları yerine, günümüz gençleri (ver, yap, al, götür vb) 

emreder gibi sözcükleri kullanmaktadır. Ahlaksızlık bir 

insan için en büyük yıkımdır. Bu yıkım hem maddi alanda 

hem bedeni alanda hem de manevi alanda 

gerçekleşmektedir. İslâm Peygamberinin gönderilme 

amacı olarak ahlaki güzelliklerin tamamlanması ilkesinin 

ön planda tutulması, Peygamber Efendimizin ahlaki 

yaşantısının “Sen elbette yüce bir ahlâk üzeresin.” 

(Kalem, 68/4) ayetiyle yüceltilmesi unutulmamalıdır. 

Gençlerimizin özellikle günümüzde en çok içinde 

bulundukları tehlike zararlı alışkanlıklardır. Günümüzde 

alkol tüketimi, fuhşun yaygınlaşması, uyuşturucu 

maddelerin kullanımı gibi zararlı alışkanlıklara en çok 

müptela olanların başında gençler gelmektedir. Diğer bir 

zararlı alışkanlık ise zamanın boşa geçirilmesine ve haksız 

şekilde paranın el değiştirmesine sebep olan kumardır. 

Oysaki kumar haksız bir kazançtır, hakız kazanç ise yüce 

dinimizde haram kılınmıştır. 

Değerli Cemaat! 

Gençlik yıllarını güzellikler içinde geçiren insanlar 

bahtiyar, gençliğini yanlışlıklar içinde geçirip onun 

kıymetini bilmeyenler ise hep üzüntü içerisine olmuşlardır. 

Gençler meyve vermeye hazırlanan bir ağaç gibidir. İlgi 

gösterilirse en güzel meyveleri alma imkânı vardır. Bir 

milletin geleceği, en büyük enerjisi gençliktir. Bu sebeple 

gözümüzün nuru olan gençlerimizi ilimle, imanla, güzel 

ahlakla yetiştirmek için elimizden gelen bütün gayretleri 

göstermeliyiz. Unutmayalım ki, zararlı alışkanlıklara 

müptela olmuş, çirkin ahlakla donatılmış, milli ve manevi 

değerlerden uzaklaşan gençlerin zararı hem kendisine hem 

ailesine hem de bütün topluma olacaktır. 

Yüce Rabbim imanla, güzel ahlakla, milletine bağlı 

geçmişten almış olduğu enerjisini geleceğe aktarabilen 

gençler yetiştirmeyi cümlemize nasip etsin. 
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